Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de dezembro de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 882, aprovado em

Sessão Ordinária de 16/11/2020, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Alessandra

Lucchesi de Oliveira, através do qual solicita “implantar mão única de direção na Rua Atílio

Losi, na altura do número 630, onde está localizada a EMEFEI “Prof. Luiz Carlos Aranha

Pacheco”, visando garantir a segurança e a fluidez do trânsito no local”, esclarecer o que

segue:

Informo que, como mencionado anteriormente, a via em questão possui

papel importante na ligação entre regiões e pontos de interesse, além de que no trecho posterior

ao da unidade escolar a via possui alargamento considerável de seu leito carroçável. Desta

maneira destacamos que analisaremos medidas de interferência quanto a proibição de

estacionamento da via, visando melhorar a fluidez da mesma.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br